Para cada uno de los equipos ganadores, el reconocimiento del Concurso Funciona! 2025-2026 
consistirá  en una pasantía efectiva de hasta  cuatro  (4) días hábiles realizada en algún país de 
América del Sur, (sin considerar el tiempo de traslado hacia el país), con un monto máximo total de 
hasta $ 13.000 USD (trece mil dólares) para los gastos que involucre por equipo (viáticos, pasajes 
y traslados internos), en un servicio público afín y/o alguna entidad líder en modelos de gestión o 
innovación pública. Tanto el país de destino como las actividades a desarrollar serán propuestos